auctoritate discreti Guillelmi de Podio vicarii perpetui ecclesie Sancte Eulalie eiusdem ville, die quinta mensis marcii anno a Nativitate Domini millesimo CCC LXXV, presenti et infrascripto auctorizacumque firmatum et corroboratum per honorabilem Jacobum de Pulcro Podio baiulum et iudicem ordinarium ville Berge pro inclito domino duce.

Attendens videns et recognoscens ego dictus syndicus universitatem ville Berge prefate et eius singulares ex mandato per illustrissimum dominum regem et dictum inclitum dominum infantem Johannem eis facto et propria voluntate et afeccione et pro utilitate et comodo dicte ville Berge ut cicius poterunt fore necessarium expedire seu expediri facere muros et vallos qui fiunt in ambitu dicte ville.

Attendens inquam verum fore dictam universitatem et eius singulares in promptu non habere peccuniam de qua ad predicta suficere seu ea adimplere possent. Et ob hoc utilius fore eisdem universitati et singularibus vendere censuale infrascriptum quam peccuniam ad predicta (...) per viam tallie seu alia habere seu procurare.

Attendens insuper serenissimum dominum regem Aragonum licenciam concessisse consiliariis et probis hominibus dicte ville Berge vendendi censualia mortua ex causis predictis cum litera sua tenor sequentis:

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.

Volentes dare locum quod vos consules et probi homines universitatis ville Berge sumptus quos habetis, facere et sustinere pro continuandis et fabricandis menibus et vallis dicte ville possitis melius subportare, tenore presentis ad humilem supplicacionem pro parte vestri inde nobis factam concedimus ac licenciam et facultatem plenariam impartimur vobis dictis consulibus et probis hominibus presentibus et futuris quod possitis vendere seu vendi facere per vestrum syndicum et procuratorem censuale mortuum medietatem tamen gratie instrumento usque ad quantitatem duorum mille solidorum barchinonensium annuale pensionis cuicumque seu quibuscumque personis volueritis et pro illis preciis seu peccunie quantitibus quibus cum emptoribus eorundem poteritis convenire et dictam universitatem et eius singulares obligare ad prestandum seu solvendum dictum censuale. Et de ipsis vendicionibus instrumentum seu instrumenta publica ac alias scripturas inde necessarias et oportunas facere et firmare

cum illis (...) et obligationibus, securitatibus et cautelis que in talibus fieri requirantur. Pragmatica sanctione seu aliis quibusvis provisionibus incontrarium factis obsistentibus nullo modo. Nos enim dictas vendiciones inde fiendas nunc pro tunc huius serie laudamus, approbamus, ratificamus ac etiam confirmamus ac eisdem auctoritatem nostram impendimus pariter et decretum.

Mandantes per eandem primogenito et locumtenenti nostro, gubernatoribus, vicariis, baiulis ceteris universis et singulis officialibus nostris et eorum locatenentibus presentibus et futuris quatenus concessionem et licenciam nostram huiusmodi gratam et firmam habeant, teneant et observent et non contraveniant quavis causa.

Mandantes etiam quibuscumque notariis et scriptoribus curiarum ut dictis pragmatica seu aliis ordenacionibus, graciis aut penis in eisdem aponitis nequaquam obsistentibus de vendicionibus dictorum censualium recipiant et conficiant quecunque instrumenta inde necessaria aut alias scripturas congruas et decentes sint et prout inde fuerint requisiti.

Volumus tamen quod precia dictorum censualium convertatis in constructione dictorum menium et vallorum et non in aliis usibus quibuscumque quodque infra decem annos a date presente in antea computandos eadem censualia luere seu redimere habeatis. Quoniam sub hiis condicionibus et non alter huiusmodi licenciam vobis ducimus concedendam.

In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro secreto iussimus communiri.

Datum Tamariti, sexta die marcii anno a Nativitate Domini M CCC LXXV. G. de Val.

Igitur ego, dictus syndicus, actor et procurator nominibus predictis acceptis et consideratis predictis omnibus et singulis et aliis omnibus a (...) que consideranda erant consideratis pro operibus dictorum murorum et vallorum faciendis. Nomine vigore et auctoritate dicte procuracionis, sindicatus et actorie nomine eciam dictorum consiliariorum atque proborum hominum dicte ville Berge et eius singularium presentium, absentium et futurorum et etiam potestatis de infrascriptis mei ut predicatur attributa animo vendendi et non fecte titulo presente et irrevocabilis vendicionis.

Testimonio huius presentis publici instrumenti. Gratis et ex certa sciencia non vi nec dolo seu metu nec in aliquo circumventus nomine meo proprio et tanquam syndicus, actor et procurator predictus per me et dictam universitatem et singulares ipsius et heredes et

successores ipsius universales et particulares quos ad hec et infrascripta omnia et singula teneri volo et specialiter et expresse de presenti et insolidum obligo. Confitentes sub virtute iuramenti per me in (...) mei et meorum principalium quorum syndicus et procurator existo inferius prestiti dictam vendendi causam et alia supradicta fore vera vendo, concedo et vendendo corporaliter seu quasi trado vobis Balagario Cunyll, habitatori loci d'Ostafranchs presenti et notario infrascripto hec a me quibus supra nominibus pro vobis et vestris et omnibus illis quorum interest, intererit vel interesse potest aut poterit in futurum legitime stipulanti, paciscenti et recipienti et vestris et cui sive quibus personis ecclesiasticis vel secularibus dare, vendere, dimittere, inpignorare seu alienare in totum vel in parte nunc vel in posterum volueritis trescentos solidos barchinonensium censuales annuales perpetuales et quolibet anno rendales innuda tamen percipione eorundem sine omni firma faticha laudimio, tercio, decimo, cinquanteno et foriscapio sed cum omni alio iure et cohercione percipiendi eosdem per vos et vestros et quos volueritis habendos et percipiendo perpetuo ad omnes vestras et vestrorum voluntates a dicta universitate et eius singularibus et a bonis ipsorum et cuiuslibet eorundem et heredum et successorum suorum, presentibus et futuris a die presenti qua presens conficitur seu recipitur instrumentum que est XII dies presentis mensis madii ad unum annum inde venturum et continue numerandum et completum et sit de inde quolibet anno in eodem tercio sive die adiate. Predictos autem trescentos solidos censuales annuales perpetuales atque quolibet anno rendales vendo et concedo ego dictus syndicus, actor et procurator nominibus quibus supra vobis dicto emptori et vestris in hiis successoribus et a vobis causam habentibus per franchum, quitium et liberum alodium franchosque liberos, quitios et immunes, exemptos, remotos et exactos perpetuo et singulis annis ab omnibus et singulis questiis, talliis, compositionibus, prestitis, fogagiis, contribucionibus, tatxacionibus et exanctionibus quibuscumque tam regalibus et ducalibus et vicinalibus et ab omnibus eciam serviciis muneribus et servitutibus gratuitis et forciatis opperibusque vallium, murorum, poncium sive ponts et ecclesiarum inposicionibus, debitis, violariis, censualibus et aliis quibuscumque oneribus et obligacionibus singularibus et generalibus dicte ville Berge et eius termini et vicinatus donis, profertis tam domino regi quam domine regine quod eciam domino duci et domine ducisse quam eciam alteri domino et persone ecclesiastico vel seculari

quocumque iure vel nomine utatur sive nuncupetur que dici possint vel etiam nominari nunc vel in posterum de inde vel eorum predecessoribus vel successoribus factis vel fiendis preteritisque presentibus et futuris inpositis et inponendis tam generaliter quam specialiter aut alter et ab omnibus missionibus, dampnis, expensis, sumptibus et interesse marchiis, represaliis, emparis, sequestris, pigneribus et guerris iustis vel injustis talis combustionibus, grandine, fulgure, nebula et tempestate quacumque et cuiuscumque sint generis vel speciei et quocumque nomine censeantur vel nuncupentur nunc vel infuturum de inde in dicta villa Berge seu eius terminis et vicinibus seu alibi ubi etiam et non obstantis quod vos dictus emptor et vestri et a vobis in hiis causam habentes tenueritis sive tenebitis aut tenebunt domicilium in dicta villa Berge et vicini sitis sive sint eisdem sive non et ab omni onere represalium etiam si locus, villa seu civitas in qua seu quibus vos dictus emptor seu vestri et avobis causam habentes habitatis seu habitabitis in futurum reperta esset infanticha iuris et contra eos seu ea vel eorum officiales et subditos concessa esset aut fuerit per quovis licencia seu marcha pignerandi.

Ego autem antis dictis nominibus et quolibet nomine insolidum predictos trecentos solidos censuales annuales et quolibet anno rendales per franchum, quitium et liberum alodium franchosque, quitios, liberos et immunes a predictis omnibus et singulis ut superius est expressatum habendos et percipiendos per vos et vestros in hiis successores quolibet anno ut prefertur, pono, assigno et assecuro super omnibus et singulis bonis nostris dictis nominibus et dictorum constituencium murorum et cuiuslibet eorum insolum et universitatis predicte et singularium eiusdem et hereduum et successorum mei et illorum presencium, absencium et futurorum et super omnibus domibus, corralibus, hedificiis, alodiis, dominicaturis, vinnis, safranis, arboribus, ortis, ortalibus, areis, foveis absconditis et manifestis et aliis omnibus et singulis tenedonibus et possessionibus dictorum constituencium murorum et cuiuslibet eorum et dicte universitatis et eius singularium et hereduum et successorum suorum et cuiuslibet ipsorum cultis et incultis, heremis et plantatis aut de cetero plantandis et super omnibus questiis, talliis, compositionibus, prestitis, serviciis, ademprivis, redditibus, proventibus, agravis, foriscapiis, pernibus, decimis, terciis, quartis, quintis, iovis, traginis, banitis et tiratis, erbibus, erbaggiis, inventionibus, venacionibus, cumbiis, planis, montibus, fontibus et

silvis, furnis, molendinis, fructibus et melioracionibus quibuscumque castris et censualibus, violariis, nominibus creditis sive debitis animalibus grossis et minutis, equis, equitaturis armaturis, vasis vinariis et bladariis utensilibus et aliis universis et singulis bonis et iuribus dictorum constituencium murorum et cuiuslibet eorum insolidum et universitatis predictae et eius singularium in numero pondere et mensura existentibus et iuribus mobilibus et immobilibus, privilegiatis et non privilegiatis a iudicis potantis sive a iure et patria quecumque nunc sunt et erunt pro tempore et ubicumque tam intus quam extra dictam villam Berge et terminos eiusdem quam etiam alibi dictorum constituencium murorum et cuiuslibet ipsorum et insolidum et universitatis predictae ville Berge et eius termini et singularium eiusdem et heredum et successorum suorum seu ad ipsos quomodolibet pertinentibus seu expectantibus nunc et in futurum. Que omnia ad dictum censuale fructus, pensiones ac precium eiusdem penas, expensas, missiones et omnia alia predicta et infrascripta vobis dicto emptori et vestris in hiis successoribus et a vobis causam habentibus in eisdem specialiter et generaliter ac omnino obligo de presenti et assigno nominibus predictis ad omnes vestras vestrorumque in hiis successorum voluntates prout melius, plenius et utilius dici, scribi, cogitari et intelligi potest ac poterit de inde ad vestri dicti emptoris et vestrorum in hiis successorum semper comodum et utilitatem et bonum, sanum et sincerum intellectum absque omni fraude et dolo vestri et vestrorum quibusvis retencionibus et excepcionibus iure et facti exclusis et penitus retrojectis.

Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis concessionem predictorum trescentum solidorum censualium annualium et rendalium sub modis et formis predictis et subscriptis facio ego dictus syndicus nominibus quibus supra per franchum, quitium et liberum alodium precio videlicet sex milium solidorum monete barchinonensium terni quos omnes a vobis numeracione continua in pecunia propriis manibus numerata habuisse et recepisse confiteor ipsosque septem mille solidos qui sunt precium dicti censuale virtutis iuramenti pro me dictis nominibus inferius prestriti in opere dictorum murorum et vallium dicte ville Berge veraciter convertisse sive conversurus sum Deo adiuvente confiteor supra quibus ad meam voluntatem dictis nominibus bene vestri pactatus sum et contentus. Et ideo excerta sciencia renuncio omni et cuiuslibet excepcioni vendicionis predictae vobis ex causis predictis per me non facte et precii predicti per vos

mei non traditi et per me a vobis non habiti et non recepti et in operibus murorum et vallium dicte ville Berge non conversi et doli et legi sive iuri quibus deceptis in dimidia vel ultra dimidiam iusti precii subvenitur. Et specialiter legi sive iuri dicenti venditores deceptos in dimidia vel ultra dimidiam iusti precii vendicionem huiusmodi retindi posse vel agere ad iusti precii supplementum. Et excepcioni de dolo malo infactum et condicioni in debiti et condicioni sive causa infactum accioni et quantitatis peccunie precii supradicti non date, non solute et tradite numerando et excepcioni metus vis et omnibus aliis et singulis iuribus canonicis et cuilibus constitutionibus, usanciis et usaticiis publicis et privatis scriptis et non scriptis introductis et introducendis tanquam hic specialiter enumeratis quibus contra predicta aut infrascripta vel aliquid ipsorum. Ego dictus nominibus seu dicta universitas et singulares ipsius venire possemus aut possent aut modo aliquo ex eis seu eorum vigore defendere seu iuvare. Unde reputans et veraciter confitens dictum precium fore sufficiens verum atque questum iuxta rey qualitatem et consuetudinem huius terre. Tamen ex superhabundanti si iam dicta vendicio plus iamdicto valet precio vel est inposterum valitura totum id dictis nominibus et quolibet nomine insolidum quantumcunque sit vel fuerit vobis dicto emptori et vestris penitus remito de presenti et pacto expresso dono et concedo donacione firmissima et irrevocabili inter vivos ad omnes vestras et vestrorum voluntates inde perhempniter faciendas. Et predictam vendicionem et ex causa vendicionis, cessionem, tradicionem, concessionem ac donacionem premissorum facio vobis dicto emptori et vestris pure, libere et absolutis et sine omni excepcione et retencione quam ibi vel inde non facio nec facere intendo aliqua racione. Et sicut melius, plenius et utilius dici scribi, cogitari et intelligi posset bona fide ad vestrum semper comodum et vestrorum bonum, sanum et sincerum intellectum absque omni fraude et dolo. Constituens me et dictam universitatem et eius singulares vestros et vestrorum censaleros sive facturos dictum censuale anno quolibet die et termino predictis hac racione. Et extraho predicta omnia et singula que vobis et vestris vendo et obligo iuxta formam superius et inferius scriptam de iure dominio, vinculo et posse mei et dicte universitatis et singularium suorum. Et de eisdem vos dictum emptorem induco in corporalem possessionem vel quam confitens interim ea omnia et singula vestro et vestrorum precario nomine possidere donech possessionem aprehenderitis et usus fueritis de eisdem cum id de iure possidant cuius

nomine possidetur. Conveniens et promitens in super virtutis iuramenti per me inferius prestiti vobis dicto emptori et vestris quod in continenti cum a vobis vel vestris fuero requisitus intrabo intra manus illi vel illis cui vel quibus venditum, alienatum, dimissum vel inpignorum aut alter quomodocumque translatum fuerit in totum vel in partis ad tempus vel ad inperpetuum censuale predictum eique et eis tradam cum efectum realem et corporalem vacuumque possessionem de predicto censuali perpetuo eique et eis respondebo et respondebunt dicta universitas et sui singulares de eodem censuali termino et die prefixis sicut vobis obligatus existo et existunt nulla iuris vel facti excepcione obsistente. Convenio eciam et promito prelibatis nominibus vobis dicto emptori et vestris in hiis successoribus et a vobis causam habentibus quod vos dictum emptorem et vestros, ego et dicta universitas et sui singulares dictos trecentos solidos censuales annuales et rendales et alia pro eisdem vobis obligata facere, percipere, habere et possidere pacifice et quiete contra omnes personas et faciam ac facere promito vobis et vestris bonam et legitimum guirentiam, defensionem et salvitatem ac integram indemnitatem contra omnes et quascumque personas antis causam et in causa et post causam et in iure et extra ius meis et meorum et dicte universitatis et eius singularium propriis missionibus sumptibus et expensis et hunc modum quod si fortis aliqua vel aliqua persone facerent vel moverent vobis vel vestris vel causam a vobis habentibus aliquo tempore aliquam questionem, petitionem vel demandam in iudicio vel extra super predicto censuali vel in bonis pro ipsos vobis obligatis vel contra vos vel vestros racione vel occasione eiusdem promito nominibus predictis vobis dicto emptori et vestris quod in continenti cum inde a vobis vel vestris fuero requisitus opportuna me defensionem vestre et eorum et respondebo et satisfaciam pro vobis et vestris cuilibet querelanti seu querelantibus. Et quod a principio litis suscipiemus ego et dicta universitas et sui singulares honus litigii et quod agemus et ducemus causam et causas meis et dicte universitatis et eius singularium sumptibus propriis missionibus et expensis a principio usque ad finem vel vos aut vestri si malueritis possitis ipsam causam et causas agere et ducere per vos ipsos et hoc sit in electione vestra et vestrorum. Ego enim ex pacto inter me et vos in hito remito vobis et vestris quantum ad hec necessitatem denunciacionis. Et si vos et vestri eligeritis tractare et ducere causam et causas in propria persona aut per procuratorem promito vobis et vestris quod restituam et solvam vobis et ipsis ad vestram

et eorum voluntatem omnes expensas in licite et circa licitem factas. Et quitquid et quantum inde a vobis seu vestris evictum fuerit cum omni dampno et interesse que inde vos et vestri feceritis et sustinueritis quovis modo sive obstinatis in causa sive causis sive subcumbatis et quod vos et bona vestra servabo quantum ad hec indempnes. Et tredatur inde vobis et vestris super predictis omnibus et singulis solo simplici verbo nullo alio probacionis genere requisito. Et quantum ad hec renuncio iuri dicenti emptorem primo suam tenetur defendere guirentiam aprobans consuetudinem huius terre que est quod venditores et sui trahuntur ad iudicium per guirentiam emptori et suis a principio litis sive causae usque ad finem eorum propriis sumptibus et expensis. Et iuri seu oppinioni doctorum dicentium quod si instrumento continetur quod credatur super expensis solo verbo creditoris quod iudex nichillominus per sacramentum in causa prestitum vel de novo prestandum debet interrogare creditorem super expensarum quantitatis et tatzabitur prout sibi videbitur. Et aliis omnibus legibus et iuribus canonicis et civilibus ad predicta obviantibus quavis causa. Preterea nominibus quibus supra pacto expresso inter me et vos dictum emptorem inhito, convenio et promito bona fide vobis et vestris quod perpetuo annis singulis in dicto termino sive die adiat sine omni monicione et citacione iudiciaria et quamlibet alia et sine querela et clamore curie et absque omni excepcione retencionis, compensacionis, deduccionis et pacti de non petendo seu alterius cuiuscumque nature meis et meorum dictis nominibus et dicte universitatis et eius singularium sumptibus et expensis et ad fortunem meam et eorum sine omni dampno, gravantie et missione vestri et vestrorum deportabimus et deponemus dictos trescentos solidos censuales annuales et rendales. Ego et dicta universitas et sui singulares franchos, quitios et immunes et sine omni empara, marcha et contradiccione aut mandato dictorum dominorum regis, regine, ducis et ducisse seu cuiusvis domini vel oficiale ecclesiastici vel secularis que dici possit scribi, cogitari vel eciam nominari intus locum predictum d'Ostafranchs et intus hospicium habitacionis vestre vel in illo loco, villa seu civitatis ubi vos et vestrum domicilium tenebitis infra tamen principatum Cathalonie. Et ibidem dictos trescentos solidos censuales annuales et rendales vobis et vestris aut cui sive quibus volueritis trademus et solvemus integre realiter et de facto non obstantibus aliquibus marchis, emparis aut contradiccionibus quibusvis mandamentis, provissionibus, supersedimentis, precibus, minis, induccionibus, sugestionibus,

confiscacionibus, occupacionibus seu aliis quibuscumque modis aut contradiccionibus sive casibus licitis vel illicitis, iustis vel iniustis quocumque nomine censeantur vel nuncupentur factis vel fiendis per quasvis personas cuiuscumque condicionis vel status existant. Suscipientes in (...) periculum et fortunam et casus fortuitus et eciam predictorum casuum et aliorum omnium per quos impediretur quod dicta peccunia sive dictum censuale ad manus vestras seu vestrorum in hiis successorum non perveniret. Et si contrafactum fuerit per me vel dictam universitatem aut eius singulares volo quod ego et ipsi (...) periuri et in penam periuri incidamus. Et nichillominus eo facto scilicet lapso dicto termino die incidam et incidant dicta universitas et eius singulares incidere volo inpenam tercii tocius quantitatis dicti censuale vel de eo quod tunch remanserit ad solvendum. Que pena inimichi dictis nominibus et dicte universitatis et eius singularibus comitatur et amitatur. Et honorabili vicario civitatis Barchinone nomine domini regis pro compulsione et execucione premissorum facienda penitus et proculdubio lucro cedat. Et in super racione more et tardatis solucionis dicti censuale et alter incidamus ego et dicta universitas et sui singulares in penam decem solidorum barchinonensium pro qualibet die qua fuerimus negligentes et in mora solvendi censuale predictum ultra terminum prefixum. Cuius pene medietas vobis dicto emptori et vestris et reliqua dicto honorabili vicario Barchinone adquiratur meique et dicte universitati et eius singularibus amitatur. Quas quidem penas predictas et infrascriptas tociens comiti volo quociens premissis et subscriptis fuerit contrafactum. Et ipsis solutis vel non aut graciose remisse nichillominus teneantur dicta universitas et sui singulares ad solucionem quantitatis dicti censuale et ad observacionem predictorum et infrascriptorum. Et pro hiis renuncio iuri dicenti inputari non debet ei per quem non scerit si non faciat quod per eum fuerit faciendum. Et iuri eciam dicenti quod iussus superioris excusat. Et omnibus aliis legibus et iuribus canonicis et civilibus pro me dictis nominibus et contra hec facientibus quavis causa. Et scienter quo ad hunc contractum subpono et submito me et dictam universitatem et singulares ex ea et heredes et successores ipsorum et eorum bona quecunque sint et ubicumque privilegiata et non privilegiata foro districtui iurediccione, cognicioni, examini et potestati dicti venerabilis vicarii Barchinone et aliorum officialium quorumvis et loca tenentium eorundem coram quo seu quibus me et dictam universitatem et singulares ipsius conveneritis pro predictis et in ipsos tanquam in

judices et cognitores meos et dicte universitatis et eius singularium in hiis consencio. Et renuncio ex certa sciencia cuilibet foro meo et dicte universitate et singularium ex ea quorum forum dictorum vicarii Barchinone et aliorum officialium predictorum possem sive possent in aliquo declinare. Prorogans in me et dictam universitatem et eius singulares forum, iurediccionem, examen, compulsione et execucionem dicti vicarii Barchinone et aliorum officialium quorumvis coram quo seu quibus dictos principales meos et quemlibet eorum insolidum et universitatem dicte ville Berge convenire volueritis quo ad omnia et singula in presenti instrumento contenta. Ceterum si contingat quod quod absit quod singulis annis perpetuo loco et termino superius expressatis et iuxta fermam predictam non solverimus ego et dicta universitas et sui singulares vobis dicto emptori et vestris dictum censuale integre sine omni diminucione ut supra dictum est, promito et convenio bona fide et mei dictis nominibus et dictam universitatem et eius singulares et heredes et successores eorum obligo ad penam peccuniariam infrascriptam. Quod decem probi homines dicte ville Berge quos vos dictus emptor et vestri a vobis causam habentes eligere seu requirere volueritis aut mandaveritis, eligeritis et requisiveritis de melioribus et dicioibus de superius nominatis aut non nominatis, aut de aliis dicte universitatis dicte ville Berge et quos requisitos iterum eligere, nominare, variare et mutare valeatis tociens quociens et quando volueritis vos et vestri ore nuncio vel litteris aut aliter sine omni obstaculo et contradiccione, excepcione et impedimento aut excusacione quibuscumque infraspacium decem dierum postquam a vobis vel vestris vel procuratore vel nuncio vestro vel vestrorum vel causam a vobis habencium verbo seu nuncio vel litteris seu aliter quomodocumque requisiti fuerint personaliter vel ad habitaciones ipsorum ibunt et intrabunt et ire et intrare teneantur intus locum de Casserres et ab eodem loco extra menia eiusdem de die vel de nocte, palaam vel occultis, propriis pedibus vel alienis aut aliquo alio bono vel malo ingenio sive artis non exient ni vel gratis coacti vel compulsi immo in dicto loco continue ac assidue ac per tantum temporis tenebunt hostaticum personale donech a vobis dicto emptore vel vestris licenciam obtinuerint vel permissum vel vobis dicto emptori vel vestris persolverint integre et complete censuale predictum et penas, dampna, missiones et expensas predictas et subscriptas si ibi prohibitum esset eis dictum ostaticum tenere vel ipsum ibi tenere non possent alius casum ipsum habeant tenere in alio loco (...) Berge. Et

si decem probi homines per vos vel vestros eligendi non tenebunt dictum hostaticum vel ab eodem tenendo desistent sive cessabunt quod ab sit volo et concedo predictis nominibus quod illi qui requisiti fuerint quorum syndicus, actor et procurator sum sint domini regis proditores et bausatores preditores ad consuetudinem Cathalonie et bausatores ad forum Aragonum et pro talibus ubique publicari possint vigore sacramenti et homagii per me dictum syndicum vel per alium consindicum meum in posse dicti venerabile vicarii Barchinone prestandorum. Renuncians quo ad hec usatico Barchinone dicenti quod reparatus de bausia potest se per parte vel consimilem cum armis scondire et iuri dicenti quod bausia probari non potest per instrumentum vel aliquam scripturam. Et eciam singulares dicte ville sint periuri et per periuris ubique publicari et excommunicari possint. Et ulterius pro qualibet die per pro quolibet electo dictorum decem proborum hominum qui nollent aut cessarent tenere hostaticum supradictum incidant ipsi et dicta universitas et sui singulares in penam decem solidorum monetis barchinonensium terni eius pene medietas dicto venerabili vicario Barchinone et alia vobis dicto emptori et vestris adquiratur.

Volens et concedens nominibus antedictis quod tenendo dictum hostaticum vel non tenendo possimus, ego et dicta universitas et sui singulares et heredes et successores eorum compelli, dstringi et forciari viriliter et potenter omnino usque ad integram et perfectam solutionem vobis et vestris fiendam quantitatis censuale predicti vel de eo quod tunch remanserit ad solvendum una cum dampnis, missionibus, interesse et expensis per vos dictum emptorem vel vestros factis. Et super hiis renuncio dictis nominibus iuri quo varietas noscitur reprobata et illi quod prohibent personas liberas loco pignoris vel obsidi aut hostatici pro peccunia detineri. Et cuicumque alii iuri si quod sit dicenti quod nullus se ligare vel obligare possit per suo debito vel ob ers alienum ad capcionem sue persone ut incarceratione maneat seu possit detineri donech suo creditori ab integro satisfecerit et omnibus iuribus canonicis et civilibus ad premissa obviantibus quavis causa.

In super nisi annis singulis perpetuo dictis termino et die dicto censuali fieret solucio integra vobis dicto emptori et vestris dono et concedo vobis dicto emptori et vestris avobis in hiis causam habentibus quod possitis vos et vestri ex licencia quam vobis et vestris cum presenti instrumento confero omnia et singula bona dictorum principalium

mororum et dicte universitatis ville Berge et eius singularium ubilibet emparare, secrestare et secrestari facere.

Promitens nominibus predictis virtutis iuramenti per me inferius prestiti quod quo ad impediendam solutionem dicti censuale penarum, dampnorum, missionum et expensarum predictarum et infrascriptarum et processum siquem fieri contingat in bonis dicte universitatis et eius singularium non faciemus ego et dicta universitas et sui singulares nec fieri permitemus facient aut permitent seu consentient donacionem aliquam cessionem, alienacionem, impignoracionem, translacionem seu transportacionem aliquo modo de bonis et iuribus dicte universitatis et eius singularium nec utemur seu utentur beneficio cessionis in lesionem, detrimentum seu iniuriam vestri dicti emptoris seu vestrorum et si fieret ea nunc ut tunch et contra dictis nominibus revoco, casso et anullo et volo pro cassis, irritis et infactis haberi in iudicio et extra. Quem prefato beneficio nec non et beneficio legis finalis C qui bonis cedere possunt et aliis quibusvis pro me iamdictis nominibus et contra hec facientibus scienter et ex pacto renuncio oppinionem xini et dini et aliorum doctorum dicentium huiusmodi renunciacionem non valere reprobans et contrariam omnino aprobans.

Promitentes nichillominus et conveniens quod in adipiscendis, pignorandis, emparandis et retinendis bonis iamdicte universitatis et eius singularium per nos vel nostros obstaculum aliquem seu impedimentum de iure vel de facto non inferam seu permitan fieri seu inferri per me predictis nominibus vel dictam universitatem seu eius singulares vel per aliam interpositam personam immo vobis et vestris obediemus ego et ipsi vosque et eos et quos volueritis in eis benigne admitemus tanquam dominum ad suam possessionem venientem quamdiu vobis de dicto censuali et penis predictis aliquid debantur. Et si contrafactum fuerit sive contraventum volo et consencio quod incidamus ego et ipsi universitas et singulares in penam legis siquis intantam C unde VI et in alias penas pro hiis aiure editas et statutas. Et ad predicta nolo obstare ius quo cauntur quod in adipinstenda possessione necessarius est actus iudiciale. Cui et aliis hiis obviantibus renuncio dictis nominibus. Ceterum volo, statuto atque concedo dictis nominibus quod nisi vobis adiatis dicto termino integram premissorum omnium facerem predictis nominibus solutionem ex honorabile vicarius Barchinone et alii oficiales coram quo seu quibus dictam universitatem et eius singulares convenire volueritis ex licencia quam

vobis et eis confero cum presenti alicuius domini curie seu officiale licencia non petita et quod dicti officiales ad solam simplicem requisicionem vestram et vestrorum a vobis causam in hiis habencium sine aliqua citacione, clamo et querimonia et omni excepcione sublata possint debeantur ac (...) teneantur in continenti cum a vobis seu vestris fuerint requisiti bona dicte universitatis et eius singularium animalia, instrumenta aratoria, equos, equas, equitaturas, armaturas, vestes, vasa vinaria utensilia et omnia alia et singula bona dicte universitatis et eius singularium mobilia et immobilia ac se movencia privilegiata et non privilegiata ajure vel alege, aut racione rerum vel personarum aut per ea que deferrent vel de sui natura per nundinas eciam pro vel perforum sive ajure comuni, canonico vel civili aut municipali sive ex constitutionibus Cathalonie curiarum sive pacium et treugarum aut alter modis omnibus quibus poteritis et poterunt, palaam vel occulte, de die vel de nocte et tam diebus feriatis quam non feriatis et in omni tempore atque loco capere, pignorare, vendere, alienare et distrahere tam infra dictam villam Berge et clausuras sive menia eiusdem et domos sive habitaciones singularium dicte universitatis presencium et futurorum quam extra et in quacumque civitatis, villa aut loco vel alibi inventa fuerint aut singulares dicte universitatis fuerint inventi et vobiscum deferre, tenere et retinere in ipsa bona coniuctim vel divisim vendere curitore publico interveniente vel non subastacione facta vel non et pro illo precio sive preciis quibus poteritis et volueritis ac vobis placuerit et visum fuerit faciendum vel pro illo precio sive preciis vobismet retinere. Et super ipsis vos et vestros ego et dicta universitas et sui singulares servabimus indempnes penitus et illesos et quascumque vendiciones, cessiones, alienaciones, permutaciones et inpignoraciones per vos vel dictos officiales fiendas de ipsis bonis promito ratas, gratas et firmas habere ac si a me premissis nominibus et a dicta universitatis personaliter essent facte. Et in eis eciam si malueritis possitis facere execucionem et fieri facere non obstantis aliqua monicione, citacione vel tempore quod datur et dari consuevit iuxta consuetudinem illius loci, ville vel civitatis in quo fient apportabuntur seu vendentur pro pignoribus vel rebus immobilibus vel mobilibus licitandis, luendis atque tenendis ad solvendum et satisfaciendum et de ipsis seu precio ipsorum vobis et vestris satisfieri valant et satisfiat totum id et quitquid vobis et ipsis eo tunch debantur de predicto censuali et penis predictis et infrascriptis et de dampnis interesse missionibus et expensis predictis iure

sollemnitatis que in executionibus fiendis servatur seu iniungitur servata vel non servata immo penitus omisa. Et non obstantibus aliquo iure vel consuetudine prohibitive vel negative possitis auctoritatem vel utilitatem rei publicis contraventibus quibus ex certa sciencia renuncio et iuri eciam incipienti agricultores et aliis quibusvis facientibus contra hec. Nec non statutis seu constitutionibus quibus cauntur quod animalia nec instrumenta aratoria, utensilia, equi, equitature, armature et alia bona privilegiata non pignoretur. Et iuri dicenti quod ius publicum pactis privatorum tolli non possit. Et iuri eciam dicenti quod quis non possit renunciare hiis que introducta sunt in favorem rei publicis. Et iuribus dicentibus quod tales renunciaciones non valent neque tenent. Et quod officiales, vicarii seu alii pro executionibus fiendis non intrent infra clausuras alicuius loci et aliis quibusvis hiis quavis causa obviantibus. Facio in super pactum expressum legítima stipulacione vallatum nominibus ante dictis ex certa sciencia sub pena centum morabatorum fini auri rectique pensi forma proxdicta comittenda et adquirenda quod de vel pro predictis seu infrascriptis aut aliquibus ex ipsis vel dependentibus, emergentibus aut incidentibus ex eisdem ullo unquam tempore vel loco, ego vel mei heredes dictis nominibus seu successores aut dicta universitas vel eius singulares presentes et futuri possimus fidanciam de directe dare vel ofrere aut ius firmare vel modo aliquo litigare super possessione vel proprietate dicti censuale vobiscum emptore predicto vel vestris in hiis successoribus in posse alicuius curie vel iudici seu officiale ecclesiastici vel secularis seu loca tenencium eorundem seu proponere aliquam excepcionem dilatoriam solucionis vel perceptoria enormolam vel fieri declinatoriam vel aliam cuiuscumque nature sit nec aliquam compensacionem deduccione seu retencionem nec eciam excepcionem ratione marcharum, pignerum seu gerrarum vel alia quamlibet propter tempus feriarum, mensuum vindemiarum, nundinarum vel statutorum factorum vel fiendorum adversus predicta vel subscripta aut aliquam ex ipsis nec contra solucionem et smendam penarum, dampnorum, missionum et interesse predictarum et infrascriptarum nec contra executionem, cessionem et bonorum vendicionem predictas aut aliqua de predictis seu infrascriptis nisi tamen modo de soluto de qua statum ea proposita fidem facere habeamus et teneamur ego et dicta universitas et sui singulares coram dicto venerabii vicario Barchinone per publicum seu publica instrumenta per notarium publicum confecta renunciants nominibus predictis

super hiis legi prime (...)nauta sta prohibenti facultatem probacionun artari seu angustari. Et iuri dicenti non valere renunciacionem quod quis solum per instrumenta suum factum habeat probare et omni alii iuri hiis obviam venienti. Immo promito nominibus predictis contra vos vel vestros vel causam a vobis habentes de predictis non uti in iudicio vel extra aut contra premissa vel infrascripta. Renunciatio in super super hiis iuri dicenti quod pacto contra bonos mores existenti quis renunciare non valet. Et iuri dicenti quod talibus iuribus beneficiis sive excepcionibus quales de super et inferius sunt contente quis renunciare nequit. Et iuri eciam dicenti eum quis iudicati actione convenitur compensacionem peccunie sibi debere implicare seu proponere posse. Et iuri eciam dicenti actionem per excepcionem tolli. Et eciam petitioni, libelli et requisicionis vel transsumptus eiusdem obligacionum instrumentorum vendicionum s(...)arum seu alterius cuiuscumque scripture facte vel fiende in vel pro premissis seu infrascriptis seu que fient per eisdem. Et si contrafactum fuerit simus ego et dicta universitas et sui singulares periuri et in penam periuri incidamus. Et eciam incidamus in penam centum morabatorum predictam eo facto consensens pacto expresso quod coram dicto venerabili vicario Barchinone et aliis oficialibus quibusvis possitis facere primam querelam et secundam que vulgariter dicitur reheclam tociens quociens vobis et vestris placuerit et videbitur faciendum. Quiquidem vicarius et alii oficiales predicti valeant et possint in continenti cum fuirent requisiti bona dicte universitatis et eius singularium capere, pignorare et in ipsis execucionem facere et fieri facere prout superius dictum est tanquam de re in iudicio confessata. Et in super dictus vicarius Barchinonem possit procedere contra dictam universitatem et eius singulares et eorum bona iuxta usum, observanciam et stilum at privilegium sue curie ac dicte civitatis Barchinone. Et quod incepta execucione per ipsum vicarium et alios oficiales predictos contra me predictis nominibus et dictam universitatem et eius singulares et bona ipsorum et alterius eorum unum vel plures nichillominus possint contra alium seu alios et bona illorum inchoari mediari, finiri per se et terminari tam in capiendo, vendendo, pignorando et distrahendo quam alia ipsa bona et aliter intantum et pro tanto in quantum et per quanto volueritis et dicti oficiales fuerint requisiti et vobis et vestris deberetur in veritatis de predictis. Et quod adhito uno iudice possitis ad alium habere recursum in principio execucionis in medio et in fine et tociens quociens vobis et vestris videbitur faciendum variare possitis.

Ita quod nullam contradiccionem vel defensionem de iure vel de facto facere possimus ego et dicta universitas nec eius singulares in eisdem ymmo fiat prout vos dictus emptor et avobis causam habentes, eligeritis et requisiveritis fore faciendum, dimittendo vel non dimittendo illum vel illos contra quem vel quos primo agere incepissetis vel incepissent procedere officiales predicti.

Renuncians iuri dicenti quod convento seu pervento uno de duobus vel pluribus reis debendi vel promitentibus vel incepto agere contra unum quod contra alium vel alios agere non possit ante quam conventus illo seu perventus inventus fuerit non solvendo.

Et iuri dicenti quod si unus de pluribus reis debendi convenitur pro parte quod alii et corey pro partis cuilibet contingenti habent conveniri et exhigi.

Et iuri eciam dicenti actionem fore divisam si creditor unum de conreis conveniat pro parte sive exhigat nisi salvo iure solidi in conveniendo seu exhigendo ab uno creditor fuerit protestatus.

Quin unumquemque singularem dicte universitatis ville Berge et quem volueritis insolidum ex pacto inter me et vos inhito conveniri et exhigi consentio et promito et aliis me iuvantibus et repugnantibus contra premissa.

Renuncio eciam premisere nominibus per pactum sollempnem et legítima stipulacione vallatum rescriptis illustrissimi domini nostri principe et omnibus et singulis privilegiis et gratiis, precibus, guidacionis, empiris, induccionibus et supersedimentis ius vel factum aut aliud continentibus obtentis et obtinendis, concessis et concedendis, inpetrans et inpetrandis tam ab illustrissimos dominis rege et regina Aragone et inclito domino duce et ducissa quam aliberiis procuratoribus, oficialibus vel comissariis eorundem quam (...) a quacumque alia persona que de hiis potestatem habeat vel habebit et auxilio (...) et beneficio a jure seu principe aut aliis concessis et concedendis. Et si impetrate essent vel inde impetrarentur, concederentur vel indulgentur motu proprio aut graciosse generaliter vel specialiter aut racione publicis utilitatis vel necessitatis guerre quam alter seu extrema liberalitate concedentis aut propter passagium quod fieret contra fidei inimicos citra vel ultra mare vel aliis racionibus quibuscumque quibus seu per quas distingui non possemus ego et dicta universitas et sui singulares ad solvendum singulis annis predictum censuale termino et die predictis vobis dicto emptori et vestris in hiis a vobis causam habentibus et penas, dampna, missiones et expensas predictas et

infrascriptas per vos et vestros factas promito et convenio nominibus predictis vobis dicto emptori et vestris virtute iuramenti et pene infrascriptorum predicta non impetrare nec imperteri facere aut consentire palam vel occulte aut modo aliquo in iudicio vel extra directe vel indirecte eisdem uti contra vos vel vestros in predictis immo super ipsis mei et dicte universitati et eius singularibus et suis silentium inpono sempiternum et nunc ut tunc et econverso pro cassis nullis, irritis et in factis penitus volo ea haberi et carere viribus et effectu. Ita quod mei vel dicte universitati aut eius singularibus vel suis minime prodesse valeant in predictis vel infrascriptis aut vobis dicto emptori in aliquo obesse. Et si contra fieret quod absit volo quod eo facto et in continenti tociens quociens contrafactum fuerit rato manente contractu presenti sim et sint dicta universitas et eius singularis periuri et in penam periuri incidamus et incidant in penam centum morabatinorum alfonsinorum fini auri rectique pensi quius pene medietas vobis dicto emptori et vestris et reliqua dicto honorabili vicario Barchinone aut aliis officialibus predictis coram quibus me dictis nominibus et dictam universitatem et eius singulares conveneritis nomine domini regis adquiratur et michim et dicte universitati et bonis singularium ipsius totaliter amitatur. Et quantum ad hec et alias penas predictas et infrascriptas renuncio iuri et consuetudini et quibusvis aliis penam dari et solvi prohibentibus et iuri prohibenti quod pena semel exacta amplius exigi non possit et quod quis puniri non debet plus quam delinquerit et iuri dicenti quod quis pro uno delicto non debet affligi duplici pena et iuri dicenti quod gracia superioris renunciari non potest et alii cuilibet iuri canonico et civili seu eciam municipali contra hec venienti. Nec minus licet de hiis de super superficialiter tangatur tamen exsuperhabundanti predictis nominibus statuto quod si fortis vos dictus emptor vel vestri pro petenda solutione censuale predicti vel alter circa predicta vel infrascripta aut aliquod ipsorum vel pro ipsis aliquos sumptus dampna, missionis et interesse in iudicio vel extra aut alter quoquomodo feceritis seu sustinueritis promito ea et singula vobis et vestris solvere, satisffacere, resarcire et emendare plenarie et integre ad omnes vestras vestrorumque voluntates super quibus nulla cognicione adiudicacione seu tntaxacione precedentibus queque eciam fieri negant neque peti credamini vos et vestro solo simplici iuramento ad honus probacionis evitandum nullo alio probacionis genere requisito. Quod iuramentum nunc ut tunc et e contra vobis et vestris defero et prodelato volo id haberi. Quam

quidem iuramenti dilacionem reintegra vel alter nolo posse revocari sed in ea habeam preservare. Renunciatis iuri dicenti nequis in causa sua ius sibi dicat. Et ne unius persone dicto credatur. Et iuri dicenti iuramenti dilacione antis sui prestacionem revochari posse. Et cuilibet iuri et legi dicentibus quod sublato principali tollitur accessorium. Et omnibus aliis pro me dictis nominibus et contra hec facientibus quavis causa. Et si fortis contingerit vos dictum emptorem vel vestros in hiis avobis causam habentes mittere nuncium seu procuratorem vestrum ad dictam villam Berge vel alibi pro petendo, exhigendo et habendo solucionem dicti censuale vel partem ipsius quolibet anno suo termino penas, dampna, missiones et expensas factas et sustentas promitto ex pacto legitima stipulacione vallato vobis et sub virtute iuramenti per me dictis nominibus inferius prestiti quod ego dictis nominibus et dicta universitas et sui singulares dabimus et solvemus et dare et solvere teneamur et teneatur universitas et singulares predicti dicto emptori seu nuncio vestro pro salario cuiuslibet diey eundo stando et redeundo quibus ipsum nuntium vel procuratorem vaccare contingerit pro predictis petendi viginti solidos barchinonensem. Et notario si notarium vos vel vestri mittere contingerit vel volueritis alios viginti solidi eiusdem monetis quibuscumque constitucionibus, ordinacionibus, usaticiiis, usanciis, stilis aut consuetudinibus quibus de presenti dictis nominibus renuncio obsistentibus nullo modo quos nuncios et procuratores vestros et vos ipsum et vestros in dicto censuali successores promittimus ego et dicta universitas et sui singulares benigniter recipere sicut personas nostras proprias et singularium dicte universitatis presencium et futurorum. Et pro predictis et infrascriptis omnibus et singulis attendendis firmiter et complendis, tenendis et inviolabiliter et sine fraude observandis submitto et obligo vobis dicto emptori et vestris et dicto honorabili vicario Barchinone et aliis officialibus predictis et omnibus aliis et singulis personis quarum interest intererit et interesse potest se ut poterit in futurum et notario infrascripto legitime stipulanti paciscenti et recipienti me dictis nominibus et dictam universitatem et singulares ex ea et heredes et successores meos et eorum et bona et iura mea nominibus predictis et eorum et ad me et ipsos spectancia et pertinencia et pertinere debencia nunc vel in futurum et quocumque titulo racione seu causa insolum et pro toto mobilia et immobilia presencia et futura privilegiata et non privilegiata, specialiter et generaliter, in quibus vos dictus emptor et causam avobis in hiis habentes ac dicti oficiales melius accipere volueritis et

voluerint ubique sint longe vel proprie. Et cercioratus sive certificatus dictis nominibus de iuribus et beneficiis meis predictis et principalium mororum et aliis mei dictis nominibus et dicte universitati et eius singularibus competentibus et competitoris renuncio exprese et ex certa sciencia nominibus predictis per pactum aponitum et sollempni stipulacione vallatum beneficio cedendarum actionum et dividendarum actionum de duobus reis stipulantibus sive debendi sive de pluribus tam in sequentibus quod in premissis. Et legi finali eiusdem tituli et speciale diviadriani et iuri quo cauntur quod cum sunt duo plures vel debitores licet sint insolidum obligati quod unus quisque tenantur pro parte sua tamen nisi alii sint absentes aut non solvendo existentes. Et iuri dicenti quod si unus de pluribus conreis convenitur pro seu exhigitur quod creditor tenetur contra alios suas cedere actiones. Et legi si post tres (...) siquis cautionibus. Et legibus sive iuribus quibus cauntur quod alter per alterum stipulari non posset. Et legi sive iuri dicenti quod post negotium finitum seu transactum sive eciam post recepcionem sortis seu debiti principalis nisi contrarium spacialiter et expresse placuerit frustra quis querit seu laborat aliquid petere seu exhigere ex tunch de pena seu penis adhibitis seu convertis. Et legi sive iuri dicenti quod si contingat pretor vel mangratus cuius iurisdiccione esset ius dicere et priusquam adheat mutata voluntate eius esset vel fuerit nemo compellitur stare huiusmodi convencioni que lex sive ius cum suis concordanciis est ponita seu ponium (...) de iurediccione omnium iudicium (...) si convenerit renuncio eciam antedictis nominibus gratis et ex certa sciencia omnibus et quibuscumque feriis ob reverenciam Dei et sanctorum suorum et in honorem principis ac menssium vindemiarum et nundinarum concessis et concedendis aiure vel a principe ordinariis vel repentinis vel alter introductis et introducendis statutis patrie civitatum, villarum et locorum et omni tempore feriato et cuicumque dilacioni legali vel iudiciali et omni provocacioni et in integrum restitutioni racione decepcionis minoris precii vel alter qualitercumque competentibus et competitoris. Et generaliter omnibus et singulis causis nullitatum que contra vos dictum emptores vel vestros aut predicta vel infrascripta seu aliqua ex eis sive contra processus, execuciones, encartamenta aut vendicionis bonorum sive ex personis vestri dictum emptoris aut vestrorum aut vestri procuratoris sive nuncii aut notarii presentis contractus vel iudicis seu contractus aut racione defectus sollempnitatis legis vel canonis non adhibite seu non servatis in eisdem. Et omnibus aliis

que super hiis aut contra ea proponi vel allegari possent nunc vel in futurum. Et iuribus eciam dicentibus primo debere fieri executionem in bonis mobilibus quam sedentibus et primo ad tempus quam in perpetuum. Et quod primo transeundum est per heredes antis quam perveniatur ad bonorum possessores. Et libelli oblacioni litis contestacioni testium produccioni et cuiuslibet facti bationi. Et omni sollempnitati et celebritati iuris ordini iudiciario novissimo vel antiquo introducto et introducendo. Et omni alii iuri canonico vel civili scripto et non scripto comuni et singulari, publico et privato propter que possemus ego et dicta universitas et sui singulares a solucione censuale penarum, dampnorum, missionum interesse et expensarum predictarum vel a predictis vel infrascriptis tueri vel modo aliquo defendi vel alter dicere aut dotere me et dictam universitatem et eius singulares deceptos lesos seu gravatos fore aliquam racione seu quod presens contractus factus non fuerit ex iustari et probabili causa seu iusto precio seu in fraudem usurarum conceptus vel quod precium predictum non fuerit in utilitatis universitatis et in solucione in opere murorum et vallium dicte ville Berge conversum. Renuncio eciam antisdictis nominibus spacio temporis quadrimestris quod a lege dari consuevit confitentibus et preceptum de solvendum in se suscipientibus. Et spacio sex mensium quod datus debitoribus pro vendendis honoribus. Et spacio trium, viginti, decem et sex dierum quod datus debitoribus pro pignoribus luendis, licitandis, tenendis atque vendendis et dilacioni anni qui datus ajure debitori ad redimendum pignus vel quo cavetus quod creditor non potest pignus vendere nisi denunciaverit debitori quod ipsum redimat et ex tunch post anuum sibi vendere liceat et non antis et omnibus aliis spaciis et temporibus que ajudice vel a lege, usaticho vel constitucione aut de gracia, urbanitatis, usancia, stilo seu consuetudine curie aut patrie que mei aut dicte universitati vel eius singularibus dari debant seu deberet vel concedi. Et generaliter omnibus aliis et singulis iuribus, statutis, usanciis et constitucionibus canonicis et civilibus scriptis et non scriptis pro me et dicta universitatis et eius singularibus aut contra predicta vel infrascripta facientibus vel facere videntibus quavis causa. Et specialiter iuri dicenti generaliter renunciacionem non valere nisi precedat specialis vel eciam subsequantur. Et renuncio eciam oppinionibus doctorum dicencium tales renunciaciones, pacta, obligaciones, cautelas et promissiones non valere nec tenere. Et aprobo expresse et ex certa sciencia nominibus sepedictis et oppinionem illorum doctorum dicencium eas valere et tenere.

Ceterum atestans quod in contractu huiusmodi vendicionis fuit actum comprehensimus et in pactum deductum quod ego dictis nominibus tenere predicta iudicialiter confiteri in posse et presencia honorabilium vicarii Barchinone et decani ville Cervarie et predicta omnia (...) in curie dicti vicarii facere scribi iudicialiter dictum censuale iuxta stilum et observanciam ipsius curie obligando personas et bona dictorum mororum principalium et a dicto decano Cervarie audire et suscipere sententiam condempnacionis et excomunicacionis et preceptum de solvendo dictum censuale videlizet a dicto honorabili vicario scripturam tercii recipere. Ita et prout vobis dicto emptori placuerit et in dictis curiis pro talibus et similibus est fieri assuetum. Ea propter nominibus predictis volo et concedo pacto expresso quod per presens vendicionis instrumentum seu per aliqua in eo contenta ipsis confessionibus iudicialibus seu condempnacionum sentenciis scribendis et ferendis per dictos honorabiles vicarium et decanum seu alterum ipsorum vel dicte scripture tercii seu alicui ex ipsis aut contentis seu continendis in eisdem nec per ipsas huic instrumento seu contentis in ipso non fiat seu fieri aut generari dici, intelligi aut cogitari possit preiudicium aliquod novacio vel derogacio eciam per contrarium actum immo quelibet ipsarum sint, stent et permaneant in eorum robore et valore et unum pro alio validetur et confirentur. Et vos dictus emptor et vestri et avobis causam habentes possitis eisdem et qualibet ipsarum simil vel divisim uti agere et experiri in iudicio vel extra coram illis dominis oficialibus sive curiis ecclesiasticis vel secularibus coniunctim vel divissim quem seu quos adhieritis seu requisiveritis et coram quo seu quibus me predictis nominibus et dictam universitatem et eius singulares convenire volueritis contra me predictis nominibus, consiliarios et probos homines dicte universitatis ville Berge predictae et universitatem predictam et singulares ipsorum et heredes et successores ipsorum et bona eorum insolidum dum de predictis vobis aut vestris aliquid debantur aut contra premissa vel aliqua ipsorum contradictum fuerit sive factum aut alter. Ita et prout vobis et vestris placuerit hoc adjecto quod vicarius Barchinone nec alii officiales coram quibus dictam universitatem et eius singulares convenire volueritis non possint aliquid de predictis penis accipere nec habere dum de predictis vobis dicto emptori et vestris aliquid debantur et donech vobis et vestris integre et complete de ipso censuali dampnis, missionibus et expensis predictis fuerit satisfactum ad omnes vestras et vestrorum voluntates Hec minus si vos dictus emptor vel vestri semel vel pluries,

personaliter vel per procuratorem vestrum, in loco seu locis assignatis vel extra aut alter, volueritis recipere censuale predictus vel parte ipsius eciam de inde hiis non obstantibus habeat per dictam universitatem et eius singulares deponi et solvi et ad deponendum et solvendum ipsum teneantur in loco predicto iuxta formam predictam nec propter hoc vobis dicto emptori aut vestris seu predictis obligacionibus preiudicium aliquod per ea fieri negant ullo modo nec dici et allegari seu obtinere ita in contrarium fuisse usitatum. Ad diciens quod si aliqua per dominum regem vel per dominum ducem vel per alios officiales vel per curiam generalem Cathalonie seu per aliis fieret ordinacio contra vendicionem dicti censuale in generali vel in speciali contra huiusmodi contractum quod huiusmodi ordinacione vel provisione non obstantis dicta universitas et eius singulares teneantur solvere vobis et vestris quolibet anno censuale predictum termino et loco prefixis. Et si ipsum redimerent quod in redempcione ipsius aliquam retencionem seu deduccionem de annualibus dicti censuale solutis ut solvendis non possint facere. Immo in omni eventu ubi locus esset redempcioni ipsius vel redimere ipsum censuale dicta universitas et sui singulares vellent spontanea voluntate vel ex aliqua ordinacione que circa contractus ipsius censuale fieret in futurum. Que integre et sine aliqua diminucione annualium dicti censuale solutorum tunch vel solvendorum missionum nec expensarum nec penarum habeant dicta universitas et eius singulares solvere et restituere vobis et vestris dictos Sex mille solidos qui sunt precium dicti censuale et ipsos salve et secure vobis et vestris tradere vel in loco securo quem vos vel vestri volueritis ponere. Et nichillominus teneantur vobis et vestris solvere totum id de annualibus dicti censualis solvi restarint et missiones et penas. Quem in illo casu dictis nominibus omni ordinacioni et provisioni que fieri posset nunc et in futurum renuncio et ipsam promito non allegare nec de ipsa uti nec volo quod aliqui officiales ipsam quo ad huiusmodi contractum servent immo ipsa non obstante compleant et exequantur predicta renuncians quantum ad hec omnibus iuribus canoniciis et civilibus, municipalibus et consuetudinariis ad predicta obviantibus quavis causa.

Ulterius sub eisdem pacto et condicionibus volo, concedo et statuo dictis nominibus ac licenciam et potestatem confero plenariam vobis dicto emptori et vestris quod ea omnia et singula que de iure vel de facto volueritis apponi et scribi facere in presenti instrumento et in sentencis condempnacionum et scriptura tercii antisdictis ad